
Žádost o uvolnění z výuky – omluvenka (krátkodobá) 
 

Žádám o uvolnění žáka (žákyně): ……………………………………………………………………… Třída: ………..… 

Dne: ………………………………………… Od: ………………………………………… 

Důvod: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Čestně prohlašuji, že přebírám plnou zodpovědnost za bezpečnost svého dítěte v uvedenou dobu. 

Odchod žáka ze školy během vyučování: Žáci 1. – 5. ročníku mohou odejít ze školy během vyučování pouze v doprovodu zákonného 

zástupce nebo dospělé osoby určené zákonným zástupcem.  Žáci 6. – 9. ročníku mohou odejít samostatně pouze za podmínky předložení 

žádosti s písemným prohlášením zákonného zástupce za převzetí plné zodpovědnosti za bezpečnost dítěte. Tuto žádost předloží žák 

třídnímu učiteli (při uvolnění na více vyuč. hodin) nebo vyučujícímu v dané vyučovací hodině (při uvolnění na 1 vyuč. hodinu). Potvrzení 

zůstává uloženo na vrátnici školy. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ……………………….…………………………… 

Podpis zákonného zástupce:  ……………………….…………………………… 

Potvrzení učitele:   

 

 

Žádost o uvolnění z výuky – omluvenka (krátkodobá) 
 

Žádám o uvolnění žáka (žákyně): ……………………………………………………………………… Třída: ………..… 

Dne: ………………………………………… Od: ………………………………………… 

Důvod: ……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Čestně prohlašuji, že přebírám plnou zodpovědnost za bezpečnost svého dítěte v uvedenou dobu. 

Odchod žáka ze školy během vyučování: Žáci 1. – 5. ročníku mohou odejít ze školy během vyučování pouze v doprovodu zákonného 

zástupce nebo dospělé osoby určené zákonným zástupcem.  Žáci 6. – 9. ročníku mohou odejít samostatně pouze za podmínky předložení 

žádosti s písemným prohlášením zákonného zástupce za převzetí plné zodpovědnosti za bezpečnost dítěte. Tuto žádost předloží žák 

třídnímu učiteli (při uvolnění na více vyuč. hodin) nebo vyučujícímu v dané vyučovací hodině (při uvolnění na 1 vyuč. hodinu). Potvrzení 

zůstává uloženo na vrátnici školy. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce: ……………………….…………………………… 

Podpis zákonného zástupce:  ……………………….…………………………… 

Potvrzení učitele:      


